
令和４年１２月１９日  

１・２年生保護者 各位 

                              岡崎市立翔南中学校 

校長  寺坂 信久                                                          

 

「授業参観・書き初め展」開催のご案内 

 

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、見出しの件につきまして下記の通り開催します。ご多用とは存じますが、ご参

観いただきますようお願いいたします。なお、下記の日程で、分散での授業参観としま

す。 

記 

１ 日 時   

令和５年１月２０日（金） ２・４限 

   出席番号 ２で割れる       ９：２０～１０：１０ 

   出席番号 ２で割れない     １１：２０～１２：１０ 

 

２ その他 

○感染防止対策のお願い 

・熱がある場合は遠慮してください。 

・生徒に参観日時を示した「授業参観用紙」カードを配布しますので、体温とお名

前を記入し、持参してください。（来年に配付予定） 

・上記のように分散での授業参観とします。今後の感染状況で、さらなる分散での

授業参観、または、中止することがありますので、ご了承ください。 

・生徒１名につき、保護者 1 名の参観とします。2 名で参観される場合は、交代す

るなど、工夫して参観してください。 

・感染防止の観点から、マスクの着用とスリッパの持参をしてください。 

・授業参観の折には、私語を謹んでください。 

・兄弟で時間帯が違う場合は、どちらかにあわせて保護者 2 名で来校していただけ

れば結構です。ただし、子どもごとに分かれて参観をお願いします。 

○運動場の一部を駐車場として利用できます。近隣への路上駐車や健診センターへの

駐車は迷惑になりますので、絶対におやめください。 

 ○授業参観の折に、書き初めの作品を廊下に展示します。ぜひご覧ください。 

 

 

 

（問合せ先 岡崎市立翔南中学校 教頭 丹下 義輝 ☎７１－１１２２） 



授業参観用紙 
この「授業参観カード」を持参して、 

授業参観にお越しください。 
 

年  組   番  生徒名前              

 

○あなたのお子さんの授業参観の日程は 

 

  １月 ２０日（ 金  ） （   ）間目  ：    ～  ：       

 

○参観者名前 

 

 

 

○本日、朝の体温は       ．   度  （参観者の体温） 

注意事項 

・熱がある場合は遠慮してください。 

・生徒に参観日時を示したカードを配布しますので、体温とお名前を記

入し、持参してください。 

・感染を防ぐために上記のように分散での授業参観とします。 

・生徒１名につき、保護者 1名の参観とします。 

・感染防止の観点から、マスクの着用とスリッパ持参をご協力ください。 

・授業参観の折には、私語を謹んで参観していただくよう、お願い申し

上げます。 

・兄弟２名で日時が違う場合は、どちらかにあわせて保護者 2名で来校

していただければ結構です。ただし、参観については子どもごとに分

かれてお願いします。 

・近隣の路上駐車は迷惑になります ので、車での来校はご遠慮くださ

い。 

・授業参観の折に、書き初めの作品を廊下に展示します。ぜひご覧くだ

さい。 


